РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 апреля 2020 г.								                                  № 14
с. Бурла

О внесении изменений в Регламент
Бурлинского районного Совета
народных депутатов седьмого созыва

В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Положением о контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Бурлинский район Алтайского края,  районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Регламент Бурлинского районного Совета народных депутатов, утверждённого решением районного Совета народных депутатов от 18 августа 2017 г. № 25, следующие изменения:
1) статью 33 изложить в следующей редакции:
«Статья 33. Формирование контрольно-ревизионной комиссии района.
1. Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется представительным органом муниципального образования.
2. Деятельность контрольно-ревизионной комиссии не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий законодательного (представительного) органа.
3. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя контрольно-ревизионной комиссии устанавливается нормативным правовым актом Бурлинского районного Совета народных депутатов.
4. Полномочия представителя нанимателя (работодателя) в отношении председателя контрольно-счетной комиссии осуществляет председатель Бурлинского районного Совета народных депутатов.
5. Досрочное прекращение полномочий председателя контрольно-ревизионной комиссии района оформляется решением Бурлинского районного Совета народных депутатов, принятым большинством голосов от установленной численности депутатов».

Председатель районного Совета
народных депутатов 			                                                                      В.В. Брак